

ABP Ejendomme ApS

Ringøvej 2, Veddelev, 4000 Roskilde

CVR-nr. 30 07 00 62

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2024.

Nina Bøegh-Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	ABP Ejendomme ApS Ringøvej 2 Veddelev 4000 Roskilde
	E-mail: nbp@abpmail.dk
	CVR-nr.: 30 07 00 62
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Allan Bøegh-Petersen Nina Bøegh-Petersen
Revisor	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Nykredit Bank, Kalvebod Brygge 47, 1780 København V
Modervirksomhed	ABP A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er opførelse og udlejning af fast ejendom samt efter direktionens opfattelse hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 15 mio.kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder den enkelte ejendoms forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med 1 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 4.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 499.337 kr. mod 363.312 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 711.236 kr. mod 388.684 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	499.337	363.312
Værdiregulering af investeringsejendomme	674.000	290.000
2 Personaleomkostninger	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.080	-64.084
Driftsresultat	1.164.257	589.228
Andre finansielle indtægter	1.380	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-253.767	-90.631
Resultat før skat	911.870	498.597
Skat af årets resultat	-200.634	-109.913
Årets resultat	711.236	388.684
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	711.236	388.684
Disponeret i alt	711.236	388.684

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.080	18.160
5	Investeringsejendomme	<u>14.996.000</u>	<u>14.322.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.005.080</u>	<u>14.340.160</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.005.080</u>	<u>14.340.160</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	165.687
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	198	0
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>5.915</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>198</u>	<u>171.602</u>
	Likvide beholdninger	<u>340.511</u>	<u>42.596</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>340.709</u>	<u>214.198</u>
	Aktiver i alt	<u>15.345.789</u>	<u>14.554.358</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	126.000	126.000
Overkurs ved emission	1.988.009	1.988.009
Overført resultat	2.238.799	1.527.563
Egenkapital i alt	4.352.808	3.641.572
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.088.926	888.094
Hensatte forpligtelser i alt	1.088.926	888.094
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	2.119.291	2.245.642
7 Deposita	93.500	179.955
8 Gæld til tilknyttede virksomheder	7.119.473	7.242.428
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.332.264	9.668.025
Kortfristet del af langfristet gæld	314.164	143.672
Leverandører af varer og tjenesteydelser	135.453	192.830
Anden gæld	122.174	20.165
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	571.791	356.667
Gældsforpligtelser i alt	9.904.055	10.024.692
Passiver i alt	15.345.789	14.554.358
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
10 Oplysninger om dagsværdi		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	126.000	1.988.009	1.138.879	3.252.888
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>388.684</u>	<u>388.684</u>
Egenkapital 1. januar 2023	126.000	1.988.009	1.527.563	3.641.572
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>711.236</u>	<u>711.236</u>
	<u>126.000</u>	<u>1.988.009</u>	<u>2.238.799</u>	<u>4.352.808</u>

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og udviklingen i regnskabspraksis på området.

Målegrundlaget er den anslåede markedsværdi af selskabets ejendom på statusdagen. Markedsværdien er opgjort på basis af en afkastbaseret målemetode, og i den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

2. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	142.998	47.846
Andre finansielle omkostninger	<u>110.769</u>	<u>42.785</u>
	<u>253.767</u>	<u>90.631</u>

<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
-------------------	-------------------

4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2023	93.429	353.429
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-260.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>93.429</u>	<u>93.429</u>

Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-75.269	-167.185
Årets afskrivninger	-9.080	-64.084
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>156.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-84.349</u>	<u>-75.269</u>

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>9.080</u>	<u>18.160</u>
--	---------------------	----------------------

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	<u>13.720.381</u>	<u>13.720.381</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>13.720.381</u>	<u>13.720.381</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	601.619	311.619
Årets regulering til dagsværdi	<u>674.000</u>	<u>290.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>1.275.619</u>	<u>601.619</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>14.996.000</u>	<u>14.322.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af en erhvervsejendom bestående af 5 erhvervslejemål på i alt 1.040 m² beliggende i Roskilde.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
+/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration
= Reguleret driftsresultat
/ Afkastprocent
= Bruttoværdi
+ Deposita og forudbetalt leje

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	5,63	5,00

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 14.996 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.201 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.435 t.kr.

6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.253.500	2.389.314
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-134.209</u>	<u>-143.672</u>
	2.119.291	2.245.642
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.524.198</u>	<u>1.633.402</u>

7. Deposita

Deposita i alt	273.455	179.955
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-179.955</u>	<u>0</u>
	93.500	179.955
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

8. Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	7.119.473	7.242.428
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	7.119.473	7.242.428
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.254 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 14 .996t.kr.

Noter

10. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	14.996.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>674.000</u>

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ABP A/S, CVR-nr. 76813728, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Allan Bøegh-Petersen

Direktør

Serienummer: 083bdbb3-8088-48da-9333-74554cb48471

IP: 93.163.xxx.xxx

2024-05-14 16:49:01 UTC



Nina Bøegh-Petersen

Direktør

Serienummer: 0a32d570-7452-4f3b-8f75-9876a2ea8973

IP: 93.163.xxx.xxx

2024-05-15 09:22:24 UTC



Hans Christian Grube

Statsautoriseret revisor

Serienummer: d312e2d7-475f-483d-a21b-f17bd77ab970

IP: 83.151.xxx.xxx

2024-05-15 09:27:05 UTC



Nina Bøegh-Petersen

Dirigent

Serienummer: 0a32d570-7452-4f3b-8f75-9876a2ea8973

IP: 93.163.xxx.xxx

2024-05-15 09:51:00 UTC



Penneo dokumentnøgle: 1N1PN-HVQP5-00Z78-C6LQ5-1L420-CDN4F

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**